
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№351 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 30.01.2025 г., Прот. №30 

 

 

ОТНОСНО: Придобиване безвъзмездно в собственост по реда на чл. 54 от 

Закона за държавната собственост на имоти, държавна 

собственост, поземлени имоти с идентификатор 65766.508.1215 и с 

идентификатор 65766.508.1220, местност „КРАЙ ДУНАВА“, по 

кадастрална карта и кадастрални регистри на землище гр. Свищов, 

предоставени в управление на Национално управление по горите, 

в полза на Община Свищов 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 12 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), чл. 8, ал. 9, чл. 34, ал. 1 от Закона за общинската 

собственост (ЗОС), чл. 54 от Закона за държавната собственост (ЗДС), чл. 5, т. 2 от 

Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане със собствеността на 

Община Свищов (НРПУРСОС) и във връзка с предложение с Вх. №683/17.01.2025 г. 

от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

І. Дава съгласие и възлага на Кмета на община Свищов да започне процедура по 

чл. 54 от Закона за държавната собственост (ЗДС), като подаде искане за 

безвъзмездно прехвърляне в собственост от Държавата в полза на Община Свищов на 

недвижими имоти, държавна собственост, предоставени за управление на 

Национално управление по горите, представляващи поземлени имоти: 

- с идентификатор 65766.508.1215 (шест пет седем шест шест точка пет нула 

осем точка едно две едно пет), с площ 4 907 кв.м. (четири хиляди деветстотин и седем 

квадратни метра), с начин на трайно ползване: За друг вид застрояване, с 

предназначение на територията: урбанизирана, местност „КРАЙ ДУНАВА“, 

предишен идентификатор: 65766.508.54, номер по предходен план: 508001, при 

съседи: 65766.508.1213, 65766.508.1217, 65766.508.1226, 65766.508.1227, 

65766.508.1229, 65766.508.1210, 65766.508.1211, 65766.508.1214, 65766.508.1218, 

65766.508.1219, 65766.508.1225, 65766.508.1220, 65766.508.1212, 65766.508.1216, 

65766.508.1228,  по кадастрална карта и кадастрални регистри на землище гр. 

Свищов, одобрена със Заповед №РД-18-10/12.02.2009 г. на Изпълнителен директор на 



АГКК, с последно изменение на кадастралната карта и кадастралните регистри, 

засягащо поземления имот: няма извършено изменение на КККР със заповед; 

- с идентификатор 65766.508.1220 (шест пет седем шест шест точка пет нула 

осем точка едно две две нула), с площ 10 261 кв.м. (десет хиляди двеста шестдесет и 

един квадратни метра), с начин на трайно ползване: За друг вид застрояване, с 

предназначение на територията: урбанизирана, местност „КРАЙ ДУНАВА“, 

предишен идентификатор: 65766.508.54, номер по предходен план: 508001, при 

съседи: 65766.508.1215, 65766.508.1221, 65766.508.1224, 65766.508.1233, 

65766.508.1229, 65766.508.1223, 65766.508.1225, 65766.508.1222, 65766.508.1226, 

65766.508.1231, 65766.508.1232, 65766.508.55, по кадастрална карта и кадастрални 

регистри на землище гр. Свищов, одобрена със Заповед №РД-18-10/12.02.2009 г. на 

Изпълнителен директор на АГКК, с последно изменение на кадастралната карта и 

кадастралните регистри, засягащо поземления имот: няма извършено изменение на 

КККР със заповед. 

ІІ. След предоставяне от държавата на описаните в т. І имоти, упълномощава 

Кмета на община Свищов да сключи договор между страните за безвъзмездното им 

прехвърляне в собственост. 

ІІІ. В изпълнение на Решението, възлага на Кмета на община Свищов да 

предприеме необходимите действия по процедурата за придобиване на имота, при 

спазване изискванията на законовите разпоредби.  

МОТИВИ: Имоти, с идентификатор 65766.508.1215 и с идентификатор 

65766.508.1220, са обособени чрез разделяне на ПИ 65766.508.54 – друг вид 

дървопроизводителна гора по кадастрална карта и кадастрални регистри на гр. 

Свищов и попадат в обхвата на Подробен устройствен план (ПУП) – Парцеларен 

план (ПП) на елементите на техническата инфраструктура, извън границите на 

урбанизираните територии  на гр. Свищов за обект №1: “Укрепване на свлачища: 

№№VTR28.65766.01.08, VTR28.65766.01.12, VTR28.65766.01.13 и 

VTR28.65766.01.18, гр. Свищов“, одобрен с Решение №132/24.04.2024 г., Протокол 

№10 на Общински съвет – Свищов и за обект №2: „Укрепване на свлачище: 

№VTR28.65766.01.16, гр. Свищов“, одобрен с Решение №133/24.04.2024 г., Протокол 

№10 на Общински съвет – Свищов, обявени за обекти от първостепенно общинско 

значение с Решение №131/24.04.2024 г., Протокол №10 на Общински съвет – 

Свищов, и са включени в „Годишна програма за управление и разпореждане с имоти, 

общинска собственост в Община Свищов през 2025 година“. 

В имотите, предмет на искането, Община Свищов ще реализира намерението си 

за изграждане на геозащитни съоръжения за укрепване на свлачищата в най-кратък 

срок.  

 

В заседанието участват 28 общински съветници. 

Гласували “За” – 28, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                          /Людмила Миронова/ 


